PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
14 февраля 2019 г.                                                                                                 № 106

О подготовке и проведении народных гуляний «Масленица»

В целях проведения в городском округе Вичуга традиционных народных гуляний «Масленица», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по проведению народных гуляний «Масленица» в 2019 году  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Вичугский», подполковнику полиции Хохлову В.С. при проведении праздничных мероприятий обеспечить правопорядок в местах их проведения.

4. Директору МУП «САХ и благоустройство г.Вичуга Ивановской области» Пастухову Н.В. обеспечить расчистку площадки у ТЦ «Пассаж», площадки по улице Б.Пролетарская у МБУК «Культурный центр» для проведения праздничных мероприятий.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам И.А.Виноградову.

Глава городского округа Вичуга                                                          М.А.Баранов

Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                        городского округа Вичуга  от 14.02.2019 г. № 106

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица»
	Виноградова И.А.
	- заместитель главы администрации городского округа Вичуга по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Морокина Е.В.
	- председатель городской Думы городского округа Вичуга (по согласованию)

	Смирнов В.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Вичуга по вопросам строительства, ЖКХ транспорта и связи

	Софронова А.А.
	- начальник Отдела  культуры администрации городского округа Вичуга

	Царев М.А.
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Вичуга

	Макарова В.В.
	- начальник отдела образования администрации городского округа Вичуга

	Небальзина Е.В.
	- ведущий специалист по работе с молодежью администрации городского округа Вичуга

	Комарова О.В.
	- ведущий специалист по связям с общественностью администрации городского округа Вичуга

	Рогова Е.В.
	- начальник отдела экономики, предпринимательства и маркетинга администрации городского округа Вичуга

	Хохлов В.С.
	- начальник Межмуниципального отдела МВД России «Вичугский», подполковник полиции (по согласованию)

	Пастухов Н.В.
	- директор МУП «САХ и благоустройство г. Вичуга Ивановской области»

Приложение № 2

к постановлению администрации

                                                      городского округа Вичуга от 14.02.2019 г. № 106

План мероприятий

по подготовке и проведению народных гуляний «Масленица»

	№ п/п
	Дата и время
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственный

	1
	09.03.2019
11.00
	«Солнышко красно, гори, гори ясно» - народное гуляние. Проводы зимы
	Стадион «Шаговец», микрорайон Гольчиха
	Директор МБУК «Клуб им.Шагова» Мизенков Л.А.

	2
	09.03.2019
12.00
	«Масленица щедра всех на праздник собрала» - народное гуляние. Проводы зимы
	Площадка у ТЦ «Пассаж», микрорайон Тезино
	Директор МБУК «Клуб им.Фрунзе» Маянцева Е.В.

	3
	10.03.2019

12.00
	«В некотором царстве, масленичном государстве» - городское народное гуляние
	Площадка по улице Большая Пролетарская рядом с МБУК «Культурный центр»
	Директор МБУК ДК «Машинострои-тель» Кокуркин А.В.

	4
	10.03.2019

13.00
	«Масленица идет – блин да мёд несёт!» - гуляние для детей с конкурсно-игровой программой
	Городской парк культуры и отдыха, аттракционный городок
	Директор МБУК «Культурный центр» Бизяева Л.В.

[image: image2.png]